BASE TÉCNICO-CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E ADMINISTRATIVA NECESSÁRIA PARA
APOIAR A CONTRATAÇÃO DE LEVANTAMENTO DE PONTOS E DE PROJETO EXECUTIVO
DE RETROFIT EM HBIM: UM EXERCÍCIO DE CONTRATAÇÃO DE HBIM NO COLÉGIO PEDRO
II

4. PERÍODO DE EXECUÇÃO
13 (treze) meses da data de assinatura

5. VALOR TOTAL 
R$ 213.600,00 (duzentos e treze mil e seiscentos reais)

6. OBJETO

Objetivo geral: Estudos e pesquisa para estabelecer a base técnico-científica,
tecnológica e administrativa necessária para apoiar a contratação de levantamento
tridimensional e modelagem semântica da edificação existente, com vistas à